Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28» Г.БЕЛГОРОДА

П Р И К А З
_____________________________________________________________________________

«28» августа 2025 г.         № 309

Об организации платной дополнительной

услуги по уходу и присмотру за детьми,

комплектовании  и функционировании

групп по присмотру и уходу за детьми

в 2025-2026 учебном году

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации», ст. 66 «Начальное общее,

основное общее и среднее общее образование» Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», Приказом управления образования

администрации г. Белгорода  от 12.05.2025 г. № 657 «О размере родительской

платы и присмотр и уход в группах продленного дня», в целях удовлетворения

социального запроса заказчиков платных дополнительных услуг по уходу и

присмотру за детьми в группах продленного дня и на основании заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся и заключенных с ними

договоров

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать платные дополнительные услуги по присмотру и уходу за

детьми в группах продленного дня с 01.09.2025 года по 25.05.2026 года.

2. Назначить ответственной за реализацию платных дополнительных услуг

по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня заместителя

директора Бутову А.З.

3. Заместителю директора Бутовой А.З.:

3.1. В срок до 01.09.2025 провести собрание родителей (законных

представителей) по вопросу организации платных дополнительных услуг по

присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня и заключить договоры

с родителями (законными представителями).

3.2. В срок до 01.09.2025 года скомплектовать группу продленного дня.

3.3. Осуществлять контроль качества оказываемых услуг.

4. Специалисту по управлению персоналом Авдеевой Т.П. заключить с

педагогическими работниками, осуществляющими присмотр и уход за детьми в

группах продленного дня, гражданско-правовые договоры в срок до 01.09.2025

года.

5. Скомплектовать 1 группу по присмотру и уходу (список обучающихся

прилагается (приложение 1) и начать функционирование работы групп с 4-х

часовым режимом работы.

6. Назначить воспитателями группы продленного дня:

- Шаповалову Наталью Андреевну (группа № 1);

- Семейкину Елену Юрьевну (группа № 1) воспитатель в случае

производственной необходимости;

7. Утвердить График работы воспитателей на 2025-2026 учебный год

(приложение 2).

8. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во

время пребывания в группе продленного дня на воспитателей: Шаповалову

Наталью Андреевну, Семейкину Елену Юрьевну,

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

 Е.В. Литвинова

           Директор МБОУ «СОШ № 28»

                        Е.В.Литвинова

           Приказ от  «28» августа 2025 г. № 309

График работы воспитателей на 2025-2026 учебный год

День недели  ФИО воспитателя № группы Время работы

Понедельник

Семейкина Е.Ю.

Шаповалова Н.А.

№ 1

14.00-18.00

14.00-18.00

14.00-18.00

Вторник

Семейкина Е.Ю.

Шаповалова Н.А.

№ 1

14.00-18.00

14.00-18.00

14.00-18.00

Среда

Семейкина Е.Ю.

Шаповалова Н.А.

№ 1

14.00-18.00

14.00-18.00

14.00-18.00

Четверг

Семейкина Е.Ю.

Шаповалова Н.А.

№ 1

14.00-18.00

14.00-18.00

14.00-18.00

Пятница

Семейкина Е.Ю.

Шаповалова Н.А.

№ 1

14.00-18.00

14.00-18.00

14.00-18.00